

27.05.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste Son Durum***

Sağlık Bakanlığı, Türkiye'nin son 24 saatlik koronavirüs tablosunu açıkladı. Açıklamaya göre, Türkiye'de koronavirüs nedeniyle son 24 saatte 28 kişi hayatını kaybetti, toplam can kaybı 4 bin 397'ye yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye'den Çad'a Tıbbi Malzeme Yardımı

Korona virüs ile mücadele çerçevesinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın talimatıyla Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan yardım malzemeleri daha önce birçok ülkeye gönderilmişti. Yine aynı şekilde Sağlık Bakanlığı tarafından hazırlanan yardım malzemeleri bu seferde Orta Afrika'da bulunan Çad'a gönderildi. (@tcbestepe)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kuveyt Emiri ile telefonda görüştü

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kuveyt Emiri Sabah ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İki liderin karşılıklı olarak Ramazan Bayramı tebriğinde bulunduğu görüşmede, ikili ilişkiler, bölgesel gelişmeler ve Kovid-19'la mücadelede işbirliği konuları ele alındı. (@tcbestepe)

Türkiye Doğu Akdeniz için müzakere teklifinde bulundu

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu geçtiğimiz Cumartesi günü yaptığı açıklamada, "Şimdi yıl sonuna kadar herkes çekildi. Kim var? Bir tek Türkiye var. Bunun anlamı şudur. Rum tarafı da KKTC ile anlaşarak uzlaşıya gitmelidir. Doğu Akdeniz etrafındaki ülkeler için de mesaj, burada Türkiye var. Türkiye ile işbirliği yapmak durumundasınız. Aynı şekilde Yunanistan da bizimle işbirliği yaparak diğer ülkelerle işbirliği yaparak bizi dışlamaya çalıştı. Ne oldu hamlelerimizi yaptık. Sondajlarımızı başlattık dengeler değişti, kararlıyız. Önce uyarıyoruz. Dinlemiyorlarsa gerekli adımları atıyoruz" ifadelerini kullandı. Kıbrıs'ın güneybatı

bölgesinde Türk keşif gemilerinin varlığına işaret eden Çavuşoğlu, Kıbrıs'ın güney batısında kıta sahanlığı içinde sürdürdükleri sondaj çalışmalarının tartışmaya açık olmadığını ifade etti. (Şarkul Avsat)

Erdoğan'dan Filistin Açıklaması

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ABD'li Müslümanları için yayınladığı Ramazan Bayramı mesajında, “Filistin topraklarının kimseye peşkeş çekilmesine göz yummayacağız. Üç dinin kutsalı olan, ilk kiblemiz Kudüs'ü Şerifin, dünya Müslümanlarının kırmızı çizgisi olduğunu bir kez daha tekrarlamak istiyorum” dedi. (İHA)

Erdoğan ve Trump Telefonda Görüştü

ABD Başkanı Donald Trump ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan telefonda görüştü. 'Görüşmede ikili meselelerin yanı sıra Libya ve Suriye başta olmak üzere bölgesel gelişmeler ele alındı. İki lider, bölgemizde barış ve istikrarın tesisi amacıyla yakın siyasi ve askeri iş birliğimizin sürdürülmesi hususunda mutabık kaldı. Milletlerimizin koronavirüs salgınıyla mücadele noktasında dayanışma içinde oldukları yeniden teyit edildi. (@tcbestepe)

Türkiye ve Yunanistan'dan Karşılıklı Nota

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan'ın Türkiye-Yunanistan hududuna ilişkin iddiaları hakkındaki soruya cevap verdi. Aksoy, “Yunanistan 15 Nisan 2020 tarihinde Bakanlığımıza Türkiye-Yunanistan kara hududunun Ferre Kupürü bölgesinde tel çit inşa edeceğini duyurmuştur. Bakanlığımız ilgili kurumlarımızla gerekli koordinasyonu yaptıktan sonra 11 Mayıs 2020 tarihinde Yunanistan'a bir Nota vererek, kara hududumuzu ihlal etmemesini, bunun için inşaat alanının koordinatlarını paylaşmasını ve sınır komisyonunun toplanmasını talep etmiştir. Yunanistan'a aynı zamanda ahdi hududumuzu teşkil eden Meriç Nehri yatağının, hududun belirlendiği tarih olan 1926'dan beri doğal ve yapay nedenlerle önemli ölçüde değiştiği, hududun bu bölgesinde iki ülke arasında mutabık kalınmış hassas koordinatların mevcut olmadığı, bu nedenle iki ülke heyetleri arasında teknik koordinasyon yapılmadan çalışmalara başlanmaması gerektiği bildirilmiştir” ifadelerini kullandı. Aksoy, “Bu uyarılarımıza ve işbirliği önerilerimize rağmen Yunanistan 13 Mayıs 2020 tarihinde arazi tesviye çalışmalarına başlamış ve ahdi kara hududumuzu ihlal etmiştir. Bu ihlal ilgili makamlarımız tarafından gerekli tedbirler alınarak anında önlenmiştir. İki ülkenin teknik

heyetleri arasında yapılmasını teklif ettiğimiz görüşmeler gerçekleştirildiği takdirde sorun aşılabilecektir. Sınırlarımızda bir oldubittiye hiçbir şekilde müsamaha gösterilmeyecektir" ifadelerini kullandı. (VOA, mfa.gov.tr)

2. AVRUPA :

"Salgın AİHM'nin iş yükünü artırabilir"

AİHM'nin yeni başkanı Robert Spano, Deutsche Welle'den Bernd Riegert "Salgın nedeniyle mahkemeye başvurular olacağını ve mahkemenin iç işleyişinde bu nedenle değişiklikler olacağını düşünüyor musunuz? İnsanlar sokağa çıkma kısıtlamaları sırasındaki önlemler nedeniyle şikayette bulunacak mı?" sorusuna "Bu olabilir. Önlemlerin mahremiyet hakkı, yaşam hakkı, serbest dolaşım hakkı ve toplanma özgürlüğüne etkileri olduğu aşikâr. Ancak bundan etkilendiğini düşünenler önce ulusal mahkemelerine başvurmalı ve iç hukuk yollarını tüketmeli, eğer Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi (AİHS) uyarınca insan haklarının ihlal edilmesi söz konusuysa. Nihayetinde Avrupa'daki halklar için yolumuz açık. Ancak şu anda Strasbourg'a gelip gelemeyecekleri konusunda bir değerlendirme yapamam. Toplumda kriz olduğunda kişisel çıkarlarla toplumsal çıkarlar arasında bir gerilim yaşanıyor. Bu da zaten AİHS'nin temelini oluşturuyor." şeklinde yanıt verdi. (Deutsche Welle Türkçe)

Almanya'dan Rusya'ya: Rus Covid-19 hastalarını Berlin'de tedavi edelim

Berlin Belediye Başkanı Michael Mueller, koronavirüs vakalarının hızla arttığı Rusya'da Covid-19 hastalarını Berlin'de tedavi etme teklifinde bulundu. Daha önce İtalya ve Fransa'ya benzer bir teklifte bulunduklarını hatırlatan Belediye Başkanı Michael Mueller, İtalya'nın buna ihtiyaç duymadığını, Fransa'nın ise Berlin'deki kliniklere hasta gönderdiğini açıkladı. Daha fazla ülkeye yardım etmek istediklerini belirten Michael Mueller, "Hastanelerimiz buna ev verdiği sürece yardım etmek istiyoruz. Bu yönde Berlin ile kardeş şehir olan Moskova'ya da bunu teklif ettim." dedi. (euronews)

Almanya'da PKK yöneticisine dava açıldı

Almanya'da PKK'nın üst düzey yöneticilerinden biri olmakla suçlanan ve Ocak ayı başında tutuklanan Gökmen Ç. hakkında dava açıldı. Karlsruhe Federal Başsavcılığından yapılan açıklamada, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan zanlıya karşı Koblenz'deki Eyalet Yüksek Mahkemesinde dava açıldığı bildirildi. Davanın kısa süre içinde başlaması bekleniyor. PKK,

1993 yılından bu yana Almanya'nın terör örgütleri listesinde yer alıyor. (Deutsche Welle Türkçe)

Aşı ve ilaç çalışmaları 9,5 milyar euroluk kaynak

Koronavirüse karşı küresel ittifak, aşı ve ilaç çalışmaları için yaklaşık 9,5 milyar euroluk kaynak oluşturdu. Açıklama Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen tarafından Salı günü Twitter üzerinden yapıldı. Von der Leyen 4 Mayıs tarihinde kişi, vakıf ve hükümetlerin katıldığı bir bir bağışçılar konferansı düzenlemiş ve konferansta 7,4 milyar euro toplanmıştı. İnisiyatifin amacı tüm dünyada aşı ve ilaç çalışmalarını ortaklaştırmak. Aşı ve ilaçlar üretildiği takdirde yoksul ülkeler de olmak üzere tüm ülkelere gönderilecek. (AFP / EC, TY / Deutsche Welle Türkçe)

3. ORTA DOĞU :

Suriye'nin kuzeyindeki Tel Taer ve Ayn İsa arasındaki otoyol 7 ay sonra açıldı

Suriye'nin kuzeyindeki Tel Taer ve Ayn İsa arasındaki geçişler sınırlı ve kontrollü şekilde başladı. (euronews)

Uzman Görüşü: Türkiye'nin geçtiğimiz yıl icra ettiği Barış Pınarı hareketinin ardından 7 ay sonra Türk destekli muhalif güçlerin kontrol sahibi olduğu M4 karayolu üzerindeki habere konu otoyol kullanıma açıldı. Geçişler, Rus birliklerinin eşliğinde gerçekleştiriliyor. (MHK)

İdlib'de siviller rejimi protesto etti

İdlib'deki M4 kara yolunda yüzlerce sivil, Esed rejimine karşı protesto düzenledi. Esed'in bitmeyen saldırılarından bıktıklarını, istikrar ve güven ortamına ihtiyaç duyduklarını belirten göstericiler, rejim saldırıları nedeniyle yerlerinden edilen ailelerin evlerine dönmesini talep etti. Suriye bayrağı taşıyan siviller, "Yaşamak istiyoruz" sloganları attı. (Şarkul Avsat)

Trump Suriye'deki Tarım Arazilerin Yakılmasını Emretti

Amerikan güçlerinin geçtiğimiz günlerde Apache helikopterlerini kullanıp, Haseke vilayetindeki buğday tarlalarını yanıcı balonlarla ateşe verdiklerini bildirildi. BM yetkilileri de, Suriye'nin tarım alanlarındaki yangından endişe duyduklarını dile getirdiler. Sadece 17 mayısta Halep, Rakka ve Haseke vilayetlerinde 300 hektarlık tarım alanının kül oldu. Dera ve

Süveyde vilayetlerinde de son günlerde benzer olaylar yaşandı. (İnternational Business Times)

Suriye'nin doğusunda ABD güçlerinden 3'ü yaralandı

Suriye'nin doğusunda bulunan Deyrizor şehri etrafında Amerikan güçlerinin askeri konvoyuna kimliği belirsiz silahlı kişilerin saldırısı sonucu 3 ABD askerinin yaralandığını bildirdiler. Söz konusu saldırıda ABD güçlerine eşlik eden ve ABD'nin desteğindeki Suriye Demokratik Güçler adlı grubun milislerinden de 5 kişinin yaralandığını bildirdiler. Yaralanan Amerikalı güçlerinden birinin durumunun ağır olduğu anlaşıyor. (SANA)

ABD askeri ve lojistik ekipmanları Irak'tan Suriye'ye girdi

Haber kaynakları Amerikan ordusuna ait 50 kamyon dan oluşan askeri konvoyun helikopterlerin eşliğinde Irak'tan Suriye topraklarına geçtiğini duyurdu. Amerikan ordusu söz konusu askeri konvoyu Suriye'nin doğusunda petrol sahalarına doğru sevk etti. Yerel kaynaklar, Amerikan ordusu Rakka'da bazı üslerini yeniden yapılandırmak istediğini belirtiyor. (İttılaat gazetesi)

Uzman Görüşü: ABD yönetimi böylece Suriye yönetimine yüzyılın anlaşmasını ve İran ile ilişkilerini kesmesi için baskı uygulamak istediğini belirtiyor. (KT)

Irak ordusundan IŞİD'e darbe

Irak güvenlik güçlerine bağlı basın kurumu, el'Anbar eyaleti yakınlarında terör örgütü IŞİD'e bağlı üç aracın ve bazı sığınakların hava saldırısında imha edildiğini bildirdi. El'Rutbe kentine yapılan söz konusu operasyon Irak ordusu hava kuvvetlerince yapıldı. Bu arada alınan bir başka habere göre, Irak ortak operasyon komutanlığı sözcüsü Tahsin el'Hafaci, IŞİD teröristlerine hitaben, 'Teslim olun' çağrısında bulunurken aksi halde 'öldürülecekleri' uyarısında bulundu. Hafaci bir haftadır süren IŞİD aleyhindeki operasyonlarda çok sayıda IŞİD teröristinin öldürüldüğü ve de yakalandığını bildirdi. (skynewsarabia)

Irak: BM'nin raporunu soruşturacağız

Irak hükümeti, Birleşmiş Milletler'in (BM) ülkede çok sayıda protestocunun kaçırıldığı ve işkenceye maruz kaldığına dair rapora yönelik açıklamada bulunarak "Soruşturma yapılacak" dedi. BM, Irak'ta 1 Ekim 2019- 21 Mart 2020 tarihleri arasındaki hükümet karşıtı protesto

gösterilerinde 123 kişinin kaçırıldığını ve 25'inin durumunun hala bilinmediğini söylemişti. (İHA)

Haşdi Şabi: ABD'nin muhtemel bir saldırısına hazırız

Irak Haşdi Şabi güçleri komutanlarından Keravi, "ABD direniş eksenini ortadan kaldırmaya çalışıyor, ama buna karşı koyacağız. Direnişin misyonu zalimler ve işgalcileri hedef almaktır" dedi. Alid el-Keravi, "ABD tarafından Haşdi Şabi'ye karşı herhangi bir saldırı yapılırsa, büyük ihtimalle tepkimiz çok daha ağır olacaktır" diye konuştu. (Al-Araby Al-Jadeed)

Irak Hizbullahı'ndan Suudi Arabistan'a Uyarı

Irak Hizbullah Tugayları enformasyon sorumlusu, "Cihad operasyonları Suudi topraklarına kadar uzamalı ve Suudi yöneticilere uykuyu haram etmeli" dedi. Libya'nın devrik lideri Muammer Kaddafi ve Umman dışişleri bakanı Yusuf Bin Alevi arasında geçen bir telefon görüşmesinin ses kaydında Suudi Arabistan'ın Irak'a 4 binden fazla terörist gönderdiğinin anlaşılmasının ardından Irak Hizbullah Tugayları yetkili Ebu Ali el'Askeri, terör örgütü IŞİD ile Suudi hükümetin aynı çizgide hareket ettiklerini belirterek, Irak halk güçleri ve devletinin, MBC gibi Arabistan veliahtına bağlı kanalları yasaklaması gerektiğini söyledi. (al-Kawthar TV)

Ruhani: İsviçre'nin mali mekanizması daha aktif olmalı

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani İsviçreli mevkidaşını aradığı telefon görüşmesinde bu ülkenin kurduğu mali mekanizmanın daha aktif olmasını beklediklerini belirtti. İsviçre'nin kurduğu mali mekanizmayı olumlu karşıladıklarını belirten Ruhani, bu mekanizma İran'ın içinde bulunduğu zorlu şartlarda etkili olabileceğini ve bu yüzden bu mekanizmanın daha aktif olmasını ve İran bu kanaldan bazı ülkelerdeki mali kaynaklarından yararlanmasını umduklarını kaydetti. (president.ir)

İran Meclisi'nde onaylanan İsrail karşıtı yasa uygulanacak

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Yargı Erki, İçişleri, İstihbarat, Dışişleri ve Savunma Bakanlığı, Yüksek Ulusal Güvenlik Konseyi'nin söz konusu yasayı uygulamasını bildirdi. Son günlerde İran Meclisi'nde onaylanan 16 maddelik tasarıda, İran hükümetinin Filistin halkına tam destek verme zorunluluğu ve İsrail'e bağlı yazılım platformlarının İran siber coğrafyasında faaliyet göstermesinin yasak olduğu gibi konular yer alıyor. Tasarı uyarınca

İsrail ile her türlü işbirliği veya bu rejim lehine casusluk faaliyeti, muharibe ve yeryüzünde fesat oluşturma olarak sayılacak. (Tasnim News)

ABD'nin savaş makinesinin armağanı yıkım ile katliamdır

İran Dışişleri Bakanlığı, resmi sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı paylaşımda, ABD'nin savaş makinesinin armağanının yıkım, katliam ve barbarlık olduğunu bildirdi. Paylaşımda şu ifadeler yer verildi: "Amerikan liderlerinin kötü zihniyeti ile aşırı hırslarının ürünü olan savaşlarda yüz binlerce askerin kurban gitmesi esef verici bir durumdur. ABD'nin savaş makinesinin armağanı yıkım, katliam ve barbarlıktır. Milyonlarca insanın hayatını kaybettiğini hatırlarken ABD'nin şiddet ve savaş yaratma politikasına karşı durma zamanı gelmiştir." (mfa.gov.ir)

İran, Çin'in İçişlerine müdahaleyi mahkum etti

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Çin Halk Cumhuriyetinin içişlerine müdahaleleri mahkum etti. Musevi yaptığı açıklamada, "Diğer ülkelerin içişlerine müdahaleden kaçınma, toprak bütünlüklerine ve egemenliklerine saygı İran'ın değişmez ışı politika ilkelerindendir" dedi. (YJC)

4. AFRIKA :

Türkiye'nin Libya'ya askeri sevkiyatını önlemek için 'Batılı' operasyon timleri

Alman Haber Ajansı DPA'nın ulaştığı Birleşmiş Milletler (BM) raporu Türkiye'nin Libya'ya askeri teçhizat sevkiyatını engellemek için "Batılı güçlerin gizli bir tim hazırladığını" ortaya koydu. Gizli ibareli rapora göre özel timin operasyonları Birleşik Arap Emirlikleri'nden (BAE) planlanıyor. 'OPUS Projesi' adı verilen gizli operasyona Avustralya, Fransa, Malta, Güney Afrika Cumhuriyeti, İngiltere ve Amerika Birleşik Devletleri'nden en az 20 kişinin General Hafter'e destek operasyonlarına katıldığı belirtiliyor. (Euronews)

New York Times: Türk silahlarının Libya'ya ulaşmasını engellemeleri istenen paralı askerler Hafter'le anlaşamayıp Malta'ya gitti

Amerikan New York Times (NYT) gazetesi, geçen yıl yaz aylarında Libya'da General Halife Hafter'e bağlı güçlerle birlikte savaşmaları için 4 ülkeden 20 paralı askere 80 milyon dolar ödendiğini yazdı. Ancak gazeteye göre Birleşmiş Milletler tarafından yürütülen bir

soruşturma, askerlerin Hafter'le yaşadıkları anlaşmazlık nedeniyle Libya'da sadece 4 gün kalıp Malta'ya gittiklerini ortaya çıkardı. NYT haberinde, "Askerlerin görevi Türkiye'nin gönderdiği silahların denizden Trablus hükümetine ulaşmasını önlemektir" dedi. (BBC)

Nijerya'da bayramın ilk iki gününde 200 kişi öldürüldü

Nijerya Savunma Bakanlığı Sözcüsü John Enenche, son yıllarda artan "silahlı çetelere" yönelik ülkenin kuzeybatısındaki Katsina ve Zamfara eyaletlerinde hava operasyonu düzenlendiğini açıkladı. Enenche, "Bölgede faaliyet gösteren silahlı çeteleri temizlemek için 22 ve 23 Mayıs'ta yapılan hava operasyonlarında yaklaşık 200 çete üyesi etkisiz hale getirildi" dedi. (Independent)

5. ASYA :

Çin Devlet Başkanı, koronavirüs salgını zamanında silahlı mücadeleye hazırlık çağrısı yaptı

Çin Devlet Başkanı Şi Cinping yaptığı açıklamada, yeni tip koronavirüs salgınının ulusal güvenlik üzerindeki etkisine değinerek, askeri yeteneklerini geliştirmek için çalışacaklarını söyledi. Çin lideri ayrıca, ülkesinin savaş hazırlıklarını yoğunlaştıracağını duyurdu. (Şarkul Avsat)

Afganistan hükümeti, 900 Taliban mahkumunu serbest bıraktı

Afganistan'da, ABD ile Taliban arasında 29 Şubat'ta imzalanan anlaşma sonrası esir takası süreci gecikmeli de olsa devam ediyor. Hükümet, bugün Pol-e Charkhi ve Pervan kentinde bulunan ABD merkezi askeri üssü Bagram Cezaevinde bulunan 900 Taliban mahkumu serbest bıraktı. (İHA)

6. ABD:

ABD ordusu: Rusya, Libya'ya savaş uçakları konuşlandırıyor

ABD Ordusu'nun Afrika Kuvvetleri Komutanlığı (AFRICOM), Moskova hükümetinin, Libya'daki Rus paralı askerlerini desteklemek adına bölgeye savaş uçakları konuşlandırıdığını duyurdu. AFRICOM Komutanı General Stephen Townsend konuyla ilgili açıklamasında, Rusya'nın uzun bir süre Libya'da devam eden çatışmaya karıştığını kapsamlı olarak reddettiğini ancak şimdi ise inkar etmediğini söyledi. Afrika Kuvvetleri Komutanlığı, Rus savaş uçaklarının Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) karşı savaşan Libya Ulusal

Ordusu'nu (LUO) destekleyen Wagner Grubu'na bağlı paralı askerlere yakın hava desteği ve taarruz ateşi sağlayacağı tahmin edildiğini bildirdi. (Bloomberg/Şarkul Avsat)

33 Çin Kuruluşu 'Kara Listeye' Alındı

ABD Ticaret Bakanlığı internet sitesinde yaptığı açıklama ile Çin'in 9 kuruluşunun insan hakları ihlali, 24 kuruluşunun da ABD'nin ulusal güvenliğine tehdit oluşturdukları sebebiyle yaptırım listesine dahil edildiği belirtildi. Bu şirket ve kurumların Amerikan teknolojilerine erişimi, bakanlık özel izni olmadan ABD yapımı ürünleri doğrudan veya üçüncü ülkeler üzerinden ithalinin yasaklanacağı belirtildi. Listede yer alan 9 kuruluşun Sincan Uygur Özerk Bölgesi'ndeki Uygurlar, Kazaklar ve diğer Müslüman azınlıklara yönelik "baskı kampanyaları, kitlesel keyfi gözaltılar, zorla çalıştırmalar ve kontrol sırasında insan hakları ihlallerinde ve suistimallerde" yer aldığı bildirildi. (Sputnik)

Erdoğan ve Trump Telefonda Görüştü

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ABD Başkanı Trump ile telefonda görüştü. İletişim Başkanlığından görüşmeye ilişkin yapılan açıklamada ikili meselelerin yanı sıra **Libya** ve **Suriye** başta olmak üzere bölgesel gelişmelerin de ele alındığı belirtildi. Beyaz Saray'ın konuya ilişkin yaptığı yazılı açıklamada "Başkan Trump, Libya'ya yabancı müdahalesinin kötüleşmesine ilişkin endişesinin ve hızla çatışmaların azaltılması ihtiyacının altını çizdi." değerlendirmesi yapıldı. (AA)

ABD'nin Petrol Sondaj Kulesi Sayısında 10 Haftadır Azalma

Petrol sahası hizmeti şirketi Baker Hughes'un yayınladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol endüstrisinin görünümü ve kısa dönem ham petrol üretimine ilişkin gösterge kabul edilen petrol sondaj kulesi sayısı, 16-22 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 21 adet azalarak 237'ye geriledi. ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı 10 hafta üst üste düşüş gösterirken toplam azalma sayısı 446 oldu. (AA)

ABD'den Kuzey Akım-2'ye Yeni Yaptırım Tehdidi

ABD'nin Almanya Büyükelçisi Richard Grenell, Kuzey Akım 2'ye karşı uygulanması öngörülen yeni yaptırımların amacının boru hattının devreye alınmasının önlenmesi olduğunu belirtti ve yeni yaptırımların hem Cumhuriyetçiler hem de Demokratların desteğini aldığını

söyledi. Yaptırım olasılıkları arasında, boru hattının teknik bakımını sağlayan şirketlere para cezası verilmesi olabileceğini bildirdi. (Sputnik)

“Salgın Türk - Amerikan İlişkileri İçin Bir Fırsat”

Pandemi sırasında Türk-Amerikan ilişkilerinin tartışıldığı bir panele katılan ABD Kongresi Türkiye Dostluk Grubu Eşbaşkanı Joe Wilson, salgının iki ülke ilişkilerinin geliştirilmesi için bir fırsat sunduğunu, Türkiye’nin salgın döneminde ABD’ye gönderdiği tıbbi malzeme yardımının da bu anlamda “iyi bir işaret” olduğunu vurguladı. (VOA)

ABD’de Koronavirüs Ölümleri 100 Bini Aştı

Dünyada koronavirüs kaynaklı en çok ölüm ve vaka sayısına sahip olan ABD’de virüs sebebiyle hayatını kaybedenlerin sayısı 100 bin 30’a yükselirken ülkede toplam vaka sayısı ise 1 milyon 713 bin 245’e ulaştı. Salgından en çok etkilenen eyalet olan New York’ta vaka sayısı 372 bin 494, ölü sayısı 29 bin 310’a yükseldi. (Şarkul Awsat)

İran’ın Gönderdiği Petrol Tankerlerinden İkincisi Venezuela’ya Ulaştı

İran devlet televizyonu, ‘Fortune’, ‘Forest’, ‘Faxon’, ‘Petunia’ ve ‘Clavel’ isimli toplamda 1 milyon 53 bin varil akaryakıt taşıyan beş petrol tankerinin Venezuela’ya doğru yola çıktığını açıklamıştı. Tankerlerden ikincisi de dün herhangi bir ABD müdahalesiyle karşılaşmadan Venezuela’ya karasularına giriş yaptı. Venezuela Hava Kuvvetleri de limana ulaşana kadar tankere eşlik edeceğini bildirdi. (Sputnik)

7. RUSYA :

Lavrov: ABD, Hong Kong etrafındaki sorunları şişiriyor

Lavrov, Kolektif Güvenlik Antlaşması Örgütü (KGAÖ) Dışişleri Bakanları Konseyi’nin video konferans yoluyla gerçekleştirilen toplantısının ardından basın toplantısı düzenledi. Çin’in, Hong Kong’la ilgili yeni güvenlik yasası çıkarma girişimine ilişkin ABD’nin tepkisini değerlendiren Lavrov, “ABD’nin açıklamaları, üstünlük ve serbestlik duygusuyla doludur.” yorumunda bulundu. Lavrov, “ABD’nin Çin’le ilgili açıklamaları bizi şaşırtmıyor. Ancak tüm bunların benzeri görülmemiştir.” diye konuştu. Sözlerine “ABD, Hong Kong etrafındaki sorunları şişiriyor.” diyerek devam eden Lavrov, “Bu sorun, Çin’in içişleriyle ilgilidir. Bunu bu şekilde değerlendiriyoruz. ABD, bu sorundan skandal

durumlar yaratmaya çalışıyor. Bu tür girişimlerin başka konularda ABD ile diyaloga güvenirlilik kattığını düşünmüyorum.” ifadelerini kullandı. (gazetem.ru)

Rusya Devlet Başkanı Putin: Covid-19 zirve noktasını geçti, askeri tören 24 Haziran'da

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkede Covid-19 salgınının zirve noktasını geçtiğini söyleyerek, Sovyetler Birliği'nin 2. Dünya Savaşı'nda Nazi Almanyası'nı mağlup etmesinin 75. yılı nedeniyle askeri geçit törenlerinin ülke genelinde 24 Haziran'da yapılacağını açıkladı. Ülkedeki genel durumun, bölgelerin büyük çoğunluğunda ve Rus ordusunda durumun stabil olduğunu belirten Putin, “Uzmanların görüşüne göre, Rusya'da salgın zirve noktasını geçti.” dedi. Salgın önlemleri nedeniyle ertelenen 9 Mayıs Zafer Günü askeri geçit törenlerinin başkent Moskova ve Rusya genelinde yapılması talimatı veren Putin, “Askeri geçit törenlerini 24 Haziran'da yapacağız. 1945'te aynı gün Kızıl Meydan'da zafer nedeniyle efsanevi askeri geçit töreni düzenlenmişti.” ifadelerini kullandı. (euronews)

Rusya, Libya'ya savaş uçağı gönderdiği iddialarını reddetti: Bir başka Amerikan korku hikayesi

Rusya, Libya'ya savaş uçağı gönderdiği iddialarını reddetti. Rus parlamentosunun alt kanadı Duma'nın Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Andrey Krasov, Rusya'nın Libya'ya savaş uçağı sevk ettiğine yönelik bilgilerin gerçeği yansıtmadığını belirterek, "Bir başka Amerikan korku hikayesi. Bu geçmişteki ABD yönetimlerine benzer sahte ve yanlış bilgilendirmedir." dedi. (euronews)

Gruško: Rusya, Açık Semalar Anlaşması'ndan çekilmeyecek

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Aleksandr Gruško, Moskova'nın Açık Semalar Anlaşması'nın tüm maddelerine anlaşma yürürlükte kaldığı sürece uyacağını belirtti. ABD Başkanı Donald Trump'ın Açık Semalar Anlaşması'ndan çekileceklerini açıklaması sonrası Sputnik'e verdiği demeçte Rusya'nın tutumunu anlatan Gruško, Moskova'nın anlaşmadan çekilme niyetinde olmadığını ifade etti. "Pragmatik bir yaklaşım olmalı. Anlaşma yürürlükte kaldığı sürece, bu anlaşmadan doğan tüm hak ve yükümlülüklerimizi eksiksiz olarak yerine getirme niyetindeyiz" diyen Gruško, anlaşmanın diğer taraflarının da yükümlülüklerine iyi niyetle bağlı kalmalarını umduklarını ekledi. (sputnik)

Putin ve Irak Başbakanı Kazımî Suriye'de uzun vadeli normalleşme konusunda anlaştı

Kremlin basın dairesinden yapılan açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Irak Başbakanı Mustafa El Kazımî'nin Suriye'de uzun vadeli normalleşmeye yönelik adımları koordine etme konusunda anlaştıkları belirtildi. Açıklamada, “Bölgesel meseleler ile ilgili görüş alışverişi sırasında odaklanılan başlıca nokta Suriye'deki çözüm süreci oldu. Özellikle Suriye Arap Cumhuriyeti'ndeki durumun uzun vadeli normalleşmesinin sağlanması, ülkenin egemenliğinin ve

toprak bütünlüğünün yeniden kazandırılması ile ilgili adımların ileride koordine edilmesi konusunda anlaşmaya varıldı” denildi. (sputnik)

Rusya ve Suriye ordularından Tartus limanında ortak tatbikat

Rusya ve Suriye askerlerinin, Rus donanmasına ait üssün bulunduğu Tartus limanının bir grup sabotajcıdan korunmasına yönelik ortak tatbikat gerçekleştirdiği belirtildi. Rusya’nın Tartus limanındaki üssünün Başkanı Vyaçeslav Rodinov, gazetecilere yaptığı açıklamada “Suriye ve Rusya donanmaları arasında ortak taktik bir tatbikat gerçekleştirildi” dedi. Rodinov, tatbikat sırasında planlanan tüm hedeflerin başarıyla sonuçlandığını, iki ülkenin donanma güçlerinin Tartus üssünü korumaya hazır olduğunu ifade etti. Rodinov’un açıklamasına göre, tatbikatta dört sahte sabotaj dalgıcı deniz tabanına el yapımı patlayıcı yerleştirmeye çalıştı. Rus terörle mücadele botu Raptor söz konusu bölgeye gitti. Rusya ve Suriye orduları ilk sabotajcılarla kaçmaya çalışan diğer iki sabotajcıyı da etkisiz hale getirdi. Bu amaçla Rus dalgıçlar sabotajcılarını yakalayıp kıyıda onları bekleyen polisler getirmek için suya daldı. Tatbikat sırasında güvenliği mayın tarama gemisi İvan Antonov sağladı, tespit ettiği birkaç mayını imha etti. (7deniz.net)

Rusya’dan ABD’nin ASA iddialarına yanıt

Rusya Dışişleri Bakanlığı, ABD’nin çıktığını duyurduğu Açık Semalar Anlaşması (ASA) ile alakalı ileri sürdüğü iddialara yanıt verdi. Açıklamada, yanıtın fotoğrafı olmadığı, ama hayal ürünlerine değil gerçeklere dayandığı kaydedildi. Gürcistan topraklarının, ASA’nın Rus misyonu ve Rusya’nın yer aldığı global misyonlar için kapalı olduğu hatırlatılan açıklamada, Gürcistan’ın Rus misyonuna topraklar üstünde uçmasına engel olarak ASA’yı ihlal ettiği, ancak bu durumun ABD ve Rusya’yı suçlayan diğer ülkeleri rahatsız etmediğine dikkat çekti. Buna rağmen, anlaşmanın sürmesi amacı ile tek taraflı olarak 2018’de güney sınırları boyunca 10 km’lik bölgeler de uçuşlara izin verdiklerini hatırlatan Dışişleri Bakanlığı, “Ama Tiflis’in yapıcı olmaktan uzak tutumu değişmedi. Bunun neticesinde Rusya, 2019 Nisan ayında İsveç, Almanya, ABD’nin topraklarımız üstündeki ortak misyonu sırasında 10 km’lik bölgeler de gözlem uçuşlarına izin vermemek mecburiyetinde kaldı” dedi. (livehaber.net)

Rusya, ABD ile Filistin arasında arabulucu olmaya çalışıyor

• Rus kaynakların Şarku’l Avsat’a yaptığı aktardığına göre Moskova, Trump’ın planındaki temel riske dair Rus tavrının ‘uluslararası hukuka dayalı olmayan anlaşmalara ve uluslararası kararlara alternatifler sağlanmasından’ yana olduğunu ifade etti. Moskova, sadece plan hususunda bir Filistin - ABD diyalogu girişimi başlatmakla kalmadı, aynı zamanda

Filistinlilerin plana uymasını sağlamak amacıyla ABD'lilerin de Avrupalıların da Rusları etkileme yaklaşımını reddetti. Öte yandan Moskova, iki düzeyde harekete geçti; ilk olarak Rusya tarafından Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Vershinin'in de katıldığı, temsilciler düzeyinde sanal bir toplantı düzenleyerek Dörtlü Komite'yi canlandırmaya çalışıyor. Toplantının kesin sonuçlarla sonuçlanmadığı ise doğru. İkinci olarak ise Moskova, Bogdanov'un Filistinli lider Hüseyin Şeyh ile iki gün önce yaptığı telefon görüşmesi sırasında Filistin- İsrail toplantıları düzenlemeye hazır olduğunu vurguladı. (Şarkul Avsat)

Lavrov, Libya Temsilciler Meclisi başkanı ile cumhuriyetteki yerleşim sürecini görüştü

Rusya Dışişleri Bakanı Sergei Lavrov ve Libya Temsilciler Meclisi Başkanı Akila Saleh Isa, Libya krizini konuştu. Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan bir açıklamada "Konuşma sırasında, ülkenin doğu ve batı askeri-politik kampları arasında devam eden silahlı çatışma bağlamında Libya'daki mevcut durum hakkında derinlemesine bir görüş alışverişinde bulunuldu. İki taraf da krizi kuvvetle çözme çabalarının boşluğunu, acilen Libya siyasi güçlerinin katılımıyla yapıcı bir diyalog başlatma gereğini vurguladı. " Rusya Dışişleri Bakanlığı bu bağlamda, Lavrov'un Libya başkanının 23 Nisan'da dile getirdiği girişime destek verdiğini belirtti. Taraflar ayrıca, Berlin'de Libya uluslararası konferansının kararlarını uygulama umutları ve onları birleştiren BM Güvenlik Konseyi kararı da dahil olmak üzere "Libya yerleşiminin bazı uluslararası yönlerini" tartıştılar. (gazetemanifesto)

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Lavrov:

Libya'daki ihtilafı askeri yöntemle çözmenin bir anlamı yok. Libya'da derhal bir ateşkesi destekliyoruz. Ateşkesin ardından ortak yönetim mercilerinin kurulması için siyasi görüşmelere geri dönülmelidir. (@rusencenter)

8. EKONOMİ :

Dolar "Çin'e yaptırım" endişesiyle önemli paralar karşısında yükseldi

Doların önemli piyasa paraları karşısındaki değerini ölçen Bloomberg Dolar Spot Endeksi (BBDXY), Salı günü iki ayın düştüğünü görmesinin ardından fazla değişmedi. ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi 1 baz puan azalarak yüzde 0.69 oldu. Dolar/yen paritesi 107.55'te fazla değişmedi.

Fransa'dan otomotiv sektörüne 8 milyar euro destek

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınından etkilenen otomobil sektörüne 8 milyar euro destek sağlandığını bildirdi. Cumhurbaşkanı Macron, Fransa'nın 2025'ten itibaren yılda 1 milyon elektrikli, hibrit ve şarj edilebilir araç üretmesini ve Avrupa'da en çok araç üreten ülke haline gelmesini istediğini söyledi. Salgının otomobil sektörünü çok etkilediğini ifade eden Macron, bu sektöre 8 milyar euro destek sağlanacağını belirtti. Macron, salgın nedeniyle yaklaşık 500 bin aracın satışının yapılamadığını, bu nedenle 1 Haziran'dan itibaren 200 bin aracın satışında Fransızlara destekte bulunacaklarını ifade ederek, elektrikli araç satın alan kişilere 7 bin euro ve şirketlere 5 bin euronun yanı sıra hibritli araçlara 2 bin euro indirim yapılacağını bildirdi.

Petrol Rusya endişeleri ile rallisini durdurdu

Vadeli petrol kontratları New York'ta, Mart ayından bu yana ilk kez varil başına 34 doların üzerinde kapandıktan sonra yüzde 0.8 düştü. Konu hakkında bilgiye sahip kaynaklara göre, Moskova OPEC + anlaşmasına paralel olarak üretim kısıntılarını azaltmayı istiyor. Ancak Kremlin'den bir sözcü, Rusya'nın karar vermeden önce piyasayı analiz edeceğini söyledi. Öte yandan, ABD ile Çin arasındaki ilişkiler, Washington'ın Pekin'i Hong Kong'daki uygulamalarından dolayı cezalandırmaya yönelik yaptırımları değerlendirmeye almasının ardından daha da kötüleşti. Aynı zamanda, fiziki petrol piyasasının görünümü iyileşmeye devam ediyor. Nijerya ve Cezayir kendi ham petrolleri için resmi satış fiyatlarını yükseltti. Bu durum, bu ülkelerin, müşterilerinin kendi petrolleri için daha fazla ödemeye istekli olduklarını düşündüğünü işaret ediyor. Öte yandan, ABD'de ham petrol stoklarındaki düşüşün sürmesi bekleniyor.

Altın fiyatları 27 Mayıs

Gram altın fiyatları haftaya 378 lira seviyesinden başladı. Bir ara 380 liraya kadar yükselse de fiyatlar geçtiğimiz günü 368 lira seviyesinden kapattı. Bugün toparlanma yaşayan fiyatlar saat 09.00'da bigpara.com'da kaydedilen verilere göre serbest piyasada 371 liradan işlem görüyor. Çeyrek altın fiyatları serbest piyasada öğle saatleri itibariyle güncelleniyor. Bu nedenle işlemler de öğle saatlerine kadar bir önceki kapanış değerleri üzerinden yürütülüyor. Geçtiğimiz gün 603 lira alış ve 611 lira satış fiyatına gerileyen çeyrek altın bugün de saat 09.00'da kaydedilen bilgilere göre aynı değerler üzerinden işlem görüyor. (ParaBorsa)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Dünya çapında koronavirüs bulaşan insan sayısı beş buçuk milyonu geçti. Fransız haber ajansı AFP'nin toplam vaka sayısının 5 milyon 505 bin 307 olduğunu duyurdu. Koronavirüs taşıyan insanların üçte ikisi Avrupa ve ABD'de yaşıyor. Sayılara göre dünya çapında koronavirüse yakalanan insanların sayısı son bir ay içinde iki katına çıktı. Sadece son 11 gün içinde kaydedilen yeni koronavirüs vaka sayısı ise 1 milyonu geçiyor.

Sadece Avrupa'da 2 milyon 47 bin 401 vaka ve 172 bin 824 ölüm kaydedildi. ABD'de ise vaka sayısı 1 milyon 662 bin 768, can kaybı ise 98 bin 223. Tüm dünyada yeni tip koronavirüs Sars-CoV-2'ye bağlı olarak can verenlerin sayısı ise 346 bin 188. Gerçek sayıların ise resmi kayıtlardan daha yüksek olduğu tahmin ediliyor.

Ülkeler bazında dünya çapında vaka sayısının en çok olduğu ülke ABD ve Brezilya'dan sonra Rusya. Rusya'da Salı günü bir gün içinde gerçekleşen en yüksek can kaybı kayıtlara geçti. 24 saat içinde 174 kişi COVID-19'dan hayatını kaybederken toplam can kaybı 3 bin 807'ye yükseldi. Rusya'da toplam vaka sayısı ise 362 bin 342 oldu. (AFP / EC, TY / Deutsche Welle Türkçe)

Fransa'da yoğun bakımdaki hasta sayısı düşüyor

Fransa'da Covid-19 salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı 28 bin 530'a çıktı. Fransa Halk Sağlığı Kurumundan yapılan açıklamaya göre, virüs tespit edilen kişi sayısı son 24 saatte 520 artışla 219 bin 957'ye ulaştı. Covid-19 nedeniyle bin 555'i yoğun bakımda olmak üzere 16 bin 264 kişi hastanelerde tedavi görüyor. Yoğun bakımda bulunanların sayısı 48 gündür düşüyor.

İspanya'da can kaybı sayısı üçüncü kez güncellendi

İspanya Sağlık Bakanlığı, salgınla ilgili verilerde yeni bir düzenleme yaparak, hayatlarını kaybedenlerin sayısını 27 bin 117 olarak verdi. Bakanlık, Covid-19 kaynaklı ölüm ve vaka sayılarında üçüncü kez değişiklik yaptı. Ülkede iki gün önce 28 bin 752 olarak açıklanan ölü sayısı dün 26 bin 834'e indiren Sağlık Bakanlığı, bugün ise "son 7 günde 35 kişi öldü" bilgisini vermesine karşı toplam sayının 27 bin 117'ye çıktığını açıkladı.

İtalya'da can kaybı üç gündür 100'ün altında

İtalya'da ise Covid-19 nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 saatte 78 artarak 32 bin 955'e yükseldi. Sivil Savunmadan yapılan yazılı açıklamaya göre, ülkedeki aktif koronavirüs vaka sayısı 2 bin 358'lik düşüşle 52 bin 942'ye geriledi. Bugüne kadar Covid-19 bulaşanların

toplam sayısı 230 bin 555'e ulaşırken, ülke genelinde son 24 saatte kaydedilen yeni vaka sayısı da 397 oldu. İyileşenlerin sayısı bugün 2 bin 677'lik artışla 144 bin 658'e çıktı.

İsviçre, önümüzdeki kış ikinci dalga Covid-19 salgınına karşı uyardı: Hijyen kurallarına uymak yeterli değil

İsviçre önümüzdeki kış aylarında ikinci dalga Covid-19 salgınına karşı uyarıda bulundu. İsviçre Halk Sağlığı Federal Ofisi Sözcüsü Daniel Koch, önümüzdeki kış ikinci koronavirüs enfeksiyonu dalgasından endişe duyduklarını söyledi. "Hijyen gerekliliklerinin yerine getirilmesi güvenlik hissine kaptırmamalı" diyen Daniel Koch, büyük etkinliklerin yasaklanmasının daha doğru olacağını söyledi. Koch ayrıca, "Enfekte bir kişi kalabalığın içindeyse, bu kısa sürede enfekte olmuş yüzlerce veya binlerce insana dönüşebilir" dedi. (euronews)

İrlanda'da 21 Mart'tan bu yana ilk kez koronavirüsten ölen olmadı

Sağlık Bakanlığı, 59 teyitli vakayla hasta sayısının 24.698'e çıktığını belirtirken, ölü sayısı 1606'da kaldı. Ülkenin baş tıp yetkilisi Dr. Tony Holohan, azalan yeni vaka ve ölüm sayısının ülke olarak Covid-19'u kontrol altına aldıklarını gösterdiğini söyledi. (BBC)